
1 
 

ENTE DEL PARCO DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N. 17N 
 
Oggetto: nulla osta ex art. 13 L. 394/91, art. 26 L.R. 15/94 ed art. 3 del Regolamento del Parco  
 
Data:   05/11/2024 
 
L'anno  duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di novembre, nel proprio ufficio, 
 

Il Direttore 
 

 
Premesso che, 
ai sensi dell’art. 26 della Legge Regionale 28 Aprile 1994 n. 15 il rilascio di concessioni o autorizzazioni 

relativi ad interventi, impianti od opere all’interno del parco è sottoposto a previo nulla osta dell’organismo 
di gestione del parco stesso secondo le modalità previste dall’art. 13 della legge 394/1991; 

con delibera di Consiglio Direttivo n.76 del 28/05/2015 è stato approvato il Regolamento del Parco del 
Conero Pubblicato sul supplemento n. 6 al BUR n.49 del 18/06/2015 che è entrato in vigore il 
16/09/2015; 

il Regolamento del Parco del Conero all’art. 2 definisce le modalità di presentazione delle domande di 
rilascio del nullaosta e le procedure per il rilascio ovvero il non rilascio dei nullaosta;   
 
Considerato che, 

sono pervenute diverse domande per la richiesta di nullaosta e/o pareri e/o autorizzazioni comunque 
denominate a questo Ente; 

per i progetti e le opere da valutare è data per verificata dall’Amministrazione Comunale la conformità 
degli stessi alla normativa urbanistica, edilizia e di settore di propria competenza per effetto di quanto 
indicato al co. 3 dell’art. 2.3 del Regolamento del Parco; 

restano salve le competenze delle autorità preposte a vigilare sull’osservanza delle Norme urbanistico-
edilizie vigenti e derivanti da eventuali altri vincoli gravanti sulla località, nonché il controllo da parte 
dell’amministrazione comunale sullo stato attuale, il suo stato legittimato e la sua autorizzazione originaria; 

nel rispetto del co. 13 dell’art. 2.1 del regolamento il nulla osta è rilasciato ovvero negato dal Direttore 
con propria determinazione, viste le risultanze del parere espresso dalla Commissione Tecnica e/o dal 
responsabile del procedimento; 

con Determinazione Direttoriale n. 58 del 19.11.2009 l’arch. Ludovico Caravaggi Vivian è responsabile 
del procedimento per il rilascio dei nulla osta di carattere urbanistico. 

come responsabile del procedimento per il rilascio dei nulla osta di carattere ecologico-ambientale e per i 
pareri in merito alla Valutazione di Incidenza per piani o interventi che possono avere incidenza 
significativa sui Siti Natura 2000 per cui il Parco del Conero è stato individuato come Ente Gestore, il 
direttore è il responsabile unico. 

 
dal verbale espresso dalla Commissione Tecnica nella seduta del 04/11/2024 di seguito allegato, si 

evincono le pratiche che hanno terminato il loro iter procedurale e pertanto sono poste al rilascio o meno 
del nulla osta. 

 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 
Vista la legge n.127/97 e ss. mm. e ii.; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo Unico Enti Locali; 
Visto il Piano del Parco Del Conero; 
Visto il Regolamento del Parco del Conero; 
Visto il Piano di Gestione dei Siti Natura 2000. 

 
 



2 
 

      DETERMINA 
 
 
Quanto segue, con le prescrizioni nelle stesse indicate, che dovranno essere eseguite sotto il diretto 
controllo del Comune competente: 

 
 1 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2731 del 03/09/2024 

Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 
(00351040423) 

Rif. 
nota 
prot.

0 del 02/09/2024

Ditta richiedente  MELDOLESI STEFANO residente in VIA SELANDARI 1 - 60100 ANCONA (AN)
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

VARIANTE PERMESSO DI COSTRUIRE N.33/2019_ RISTRUTTURAZIONE CON 
VINCOLO DI ADEGUAMENTO TIPOLOGICO (CPI13) RESTAURO E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO (CPI12) RECUPERO EDILIZIO (CPI14) FORTE 
PEZZOTTI ANCONA  - VARIANTE domanda  2018/ 205 - DEL NULLA OSTA 15 del 
20/07/2018  

Localizzazione   ANCONA VIA DEL CONERO
visto il Format presentato ai sensi del par. 6.1/6.2 delle linee guida regionali di cui alla DGR Marche 1661 del 
30/12/2020, si esclude l'intervento dalle procedure della Valutazione Appropriata in quanto considerato al di 
sotto della soglia di significatività dell’incidenza e IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 2 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2767 del 06/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423), CAMERANO 
(00168600427),  

Rif. 
nota 
prot.

929386 del 27/08/2024

Ditta richiedente  E-DISTRIBUZIONE SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

edis79073901 - aut 59811133_Realizzazione nuovo tratto di elettrodotto di Bassa tensione 
con contestuale demolizione di tratto aereo nel comune di Ancona e Camerano codice SGQ 
P00000242035271  

Localizzazione   CAMERANO VIA COLLE LAURO
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 3 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2783 del 09/09/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 06/09/2024

Ditta richiedente  PIERUCCI DANIELE
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

richiesta per intervento  in via Capri 4 _OPERE DI MUNUTENZIONE 
STRAORDINARIA, ACCORPAMENTO E FRAZIONAMENTO DI UNITA' 
IMMOBILIARI  

Localizzazione   numana via capri 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 4 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2785 del 09/09/2024 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 06/09/2024

Ditta richiedente  FIBERCOP SPA PER CONTO TIM SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

SCIA AI SENSI ART.45 DLGS 259/03_ADEGUAMENTO SUB ESISTENTE 
TIM_AN23  

Localizzazione   sirolo via montefreddo 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni: tutte le nuove parabole ed anche quelle 
bianche di recente installazione, così come ogni altro elemento della struttura dovranno essere di colore verde.  
 

 5 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2807 del 11/09/2024 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
0 del 10/09/2024



3 
 

prot.
Ditta richiedente  GRILLI MARCO, VERONICA, ANDREA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

VARIANTE ai lavori di ristrutturazione edilizia ai sensi dell'art.3 comma 1 lettera "d" del 
DPR 380/2001 con vincolo di recupero dei caratteri tipici degli edifici esistenti di un 
complesso immobiliare ex-colonico autorizzati con Permesso di Costruire n.642/22 del 
13/10/2022 e successive varianti, in Via Ancarano- VARIANTE domanda  2022/ 228 - 
DEL NULLA OSTA 19 del 28/07/2022 - VARIANTE domanda  2023/ 95 - DEL 
NULLA OSTA 4 del 24/03/2023 - VARIANTE domanda  2023/ 274 - DEL NULLA 
OSTA 16 del 17/10/2023 

Localizzazione   sirolo via ancarano 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 6 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2808 del 11/09/2024 
Comune di  NUMANA SUE, SUAP NUMANA Rif. 

nota 
prot.

18856 del 26/09/2024

Ditta richiedente  WIND
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

ADEGUAMENTO RADIO BASE WIND NUMANA PALACE RICHIESTA PARERE 
_  

Localizzazione   numana via litoranea 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni: visto lo spettro di ampliamento dell'impatto 
paesaggistico e le dimensioni dell'antenna e del sito di posizionamento dell'antenna, nel rispetto dell'art. 19 co. 2 
del q.P. 02 del Piano del Parco le "strutture" previste dovranno essere mitigate attraverso la realizzazione di finto 
camino dello stesso colore dell'edificio su cui sono appoggiate.    
 

 8 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2854 del 13/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 13/09/2024

Ditta richiedente  ANCONAMBIENTE SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

RICHIESTA NULLA OSTA PARCO DEL CONERO PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE STRADA DI 
VARANO LOCALITA' LA CROCE - ANCONAMBIENTE SPA  

Localizzazione   ancona frazione varano
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni: 
si richiama il completo rispetto dell’art. 3.12 del regolamento del Parco e come indicato nell’allegato H, 
considerato il contesto, al fine di privilegiare luci calde (di colore ambrato), i LED dei corpi illuminanti dovranno 
avere temperatura di colore minore o uguale a 2700°K. 
 

 10 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2884 del 19/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 19/09/2024

Ditta richiedente  E-DISTRIBUZIONE 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

EDIS74057869 - AUT_57985615 da citare nell'oggetto delle risposte. Realizzazione di un 
nuovo elettrodotto interrato di Bassa Tensione con relativa posa di nuovi C3M, in Frazione 
Montacuto nel Comune di Ancona (AN). Codice SGQ DA0000233293842. Richiesta 
rilascio Nulla Osta - RIESAME domanda  2024/ 129 - DEL NULLA OSTA 7 del 
04/06/2024  

Localizzazione   ANCONA VIA MONTACUTO
visto il Format presentato ai sensi del par. 6.1/6.2 delle linee guida regionali di cui alla DGR Marche 1661 del 
30/12/2020, si esclude l'intervento dalle procedure della Valutazione Appropriata in quanto considerato al di 
sotto della soglia di significatività dell’incidenza e IL RILASCIO DEL NULLA OSTA  
 
 
 

 12 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2948294 del 26/09/2024 



4 
 

9
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423),  
Rif. 
nota 
prot.

0 del 25/09/2024

Ditta richiedente  E-DISTRIBUZIONE SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

EDIS80411857 - AUT_60086887 da citare sempre nell'oggetto delle risposte.  
Realizzazione di un nuovo sostegno su linea aerea esistente in Bassa Tensione, nel Comune 
di Ancona (AN). Codice SGQ DF0000243652049. 

Localizzazione   ANCONA FRAZIONE MASSIGNANO
visto il Format presentato ai sensi del par. 6.1/6.2 delle linee guida regionali di cui alla DGR Marche 1661 del 
30/12/2020, si esclude l'intervento dalle procedure della Valutazione Appropriata in quanto considerato al di 
sotto della soglia di significatività dell'incidenza e IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con la seguente 
prescrizione i nuovi sostegni devono essere verniciati come indicato nel Regolamento del Parco con colore RAL 
8011.   
 

 13 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2983 del 27/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423),  
Rif. 
nota 
prot.

0 del 26/09/2024

Ditta richiedente  E-DISTRIBUZIONE SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

EDIS80488341 - AUT_60087192 da citare nell'oggetto delle risposte.  
Realizzazione di un nuovo elettrodotto interrato in Bassa Tensione e posa nuovo C3M e 
sostituzione di un cavo aereo in facciata su due condomini per allaccio impianto 
fotovoltaico, nel Comune di Ancona (AN). Codice SGQ P00000243721824.  

Localizzazione    
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 14 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3058 del 07/10/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 07/10/2024

Ditta richiedente  VACCARINI MICHELA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

Richiesta N.O. art. 13 L. 394/91 per SOSTITUZIONE RECINZIONE DI UN 
CONDOMINIO, LUNGO I LATI A CONFINE  
CON VIA TRIESTE E VIA NAPOLI 

Localizzazione   numana via trieste 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 15 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3061 del 07/10/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 04/10/2024

Ditta richiedente  BUZZO MARCO 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

 Richiesta Nulla Osta ai sensi del art. 13 della L.394 del 1991 avente per oggetto: 
AMPLIAMENTO DI VOLUME SEMINTERRATO IN EDIFICIO RESIDENZIALE A 
DESTINAZIONE CANTINA IN FORZA DELLA L.R. 19/2010 - "PIANO CASA" 

Localizzazione   ANCONA VIA MONTACUTO
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 16 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3072 del 07/10/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423), E-DISTRIBUZIONE 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 07/10/2024

Ditta richiedente   
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

realizzazione di un nuovo elettrodotto interrato in media tensione denominato Conero Golf 
per alimentare nuova cabina denominata Immobiliare H e sostituzione di un tratto di cavo 
aereo - EDIS80026731 - AUT_58593517 



5 
 

  
Localizzazione   ANCONA VIA MONTACUTO
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni: i lavori di interramento della linea non 
dovranno interessare l'ambito agricolo dove è stata ipotizzata l'area di posa della cabina denominata Immobiliare 
H (il progetto per la realizzazione della cabina dovrà trovare collocazione a ridosso della viabilità di accesso) 
eventuali nuovi sostegni/pali devono essere verniciati come indicato nel Regolamento del Parco con colore RAL 
8011. 
 

 17 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3063306
4

del 07/10/2024 

Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 
(00351040423),  

Rif. 
nota 
prot.

0 del 04/10/2024

Ditta richiedente  E-DISTRIBUZIONE SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

EDIS80885383 - AUT_51273987 da citare nell’oggetto delle risposte. Interramento di due 
linee in Media Tensione, la prima denominata "Golf Club" N° DJ50-29507 e la seconda 
denominata "Monte Conero" N° DJ50-34598 con la conseguente demolizione delle 
medesime linee aeree, in Frazione Poggio nel Comune di Ancona (AN). Codice Atlante 
DJ5C230294 Richiesta di avvio della procedura di Valutazione di Incidenza (fase di 
screening) (D.P.R. n. 357/1997 e Delib. G.R. n. 220/2010). 

Localizzazione   ANCONA FRAZIONE POGGIO
visto il Format presentato ai sensi del par. 6.1/6.2 delle linee guida regionali di cui alla DGR Marche 1661 del 
30/12/2020, si esclude l'intervento dalle procedure della Valutazione Appropriata in quanto considerato al di 
sotto della soglia di significatività dell'incidenza e IL RILASCIO DEL NULLA OSTA con le seguenti 
prescrizioni: la dismissione dei pali deve avvenire contestualmente ai lavori di realizzazione della linea interrata 
(condizione obbligatoria per la validità del presente nulla osta).   
 

 19 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3086 del 09/10/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 08/10/2024

Ditta richiedente  CROCE BIANCA 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

richiesta nulla osta_RIQUALIFICAZIONE SEDE P.A. CROCE BIANCA NUMANA 
STANZIATE DALLA REGIONE MARCHE.  

Localizzazione   numana via montalbano
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 20 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3104 del 11/10/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 09/10/2024

Ditta richiedente  CHERUBINI DANIELE
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

richiesta nulla osta_CHIUSURA PARZIALE DEL PORTICO, GIà FACENTE PARTE 
DI CUBATURA ABITATIVA, CON CAMBIO DI DESTINAZIONE D'USO, DA 
PORTICO A ABITAZIONE. 

Localizzazione   sirolo via delle ginestre 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA, con le seguenti prescrizioni: precisato che, ad eccezione delle persiane, 
tutto l'immobile compresi i montanti della nuova finestratura dovrà avere colorazione bianca;   
le vetrate nella parte alta della finestratura (sopra il montante), vista la grande estensione delle stesse, dovranno 
essere di tipo opaco nel rispetto dell'allegato H del regolamento del Parco.    
  

 21 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3107 del 11/10/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 10/10/2024

Ditta richiedente  SANTINELLI ANGELA
Oggetto  richiesta nulla osta per OPERE DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE INTERNA 



6 
 

richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

ED ESTERNA  

Localizzazione   numana via litoranea 
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 

 23 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3127 del 14/10/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 11/10/2024

Ditta richiedente  MORELLI MARCO 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per: 

richiesta nulla osta   

Localizzazione    
IL RILASCIO DEL NULLA OSTA 
 
Le determinazioni sopra indicate sono formulate esclusivamente per quanto di competenza rispetto alla disciplina del PdP e del 
regolamento del Parco e non costituiscono autorizzazione all’inizio dei lavori e non abilita all’esecuzione delle opere se non previa 
acquisizione di titolo idoneo alle opere da realizzarsi nel rispetto del DPR 380/01.  
 
La presente determinazione, viene trasmessa all’ufficio Pianificazione per le comunicazioni conseguenti rispetto alle determinazioni 
assunte. 

 
 
 

Il Direttore 
del Parco Naturale del Conero 

F.to Dr. Marco Zannini  



7 
 

Allegato alla determina 

 

 
 
 

ENTE Parco Regionale del Conero 
Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) 

 

 
 

VERBALE N. 164 
COMMISSIONE TECNICA  
SEDUTA DEL 04/11/2024 

 
Il giorno 04/11/2024 alle 12:00 si è riunita la Commissione Interna formata dal direttore Marco Zannini e l’arch. 
Ludovico Caravaggi Vivian responsabile del procedimento per il rilascio dei nulla osta di carattere urbanistico 
come previsto nella Determinazione Direttoriale n. 58 del 19.11.2009, che esprime i seguenti pareri: 
 

 1 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2731 del 03/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423),  
Rif. 
nota 
prot.

0 del 02/09/2024

Ditta richiedente  MELDOLESI STEFANO residente in VIA SELANDARI 1 - 60100 ANCONA (AN)
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

VARIANTE PERMESSO DI COSTRUIRE N.33/2019_ RISTRUTTURAZIONE CON 
VINCOLO DI ADEGUAMENTO TIPOLOGICO (CPI13) RESTAURO E 
RISANAMENTO CONSERVATIVO (CPI12) RECUPERO EDILIZIO (CPI14) FORTE 
PEZZOTTI ANCONA  - VARIANTE domanda  2018/ 205 - DEL NULLA OSTA 15 del 
20/07/2018  

Localizzazione   ANCONA VIA DEL CONERO
visto il Format presentato ai sensi del par. 6.1/6.2 delle linee guida regionali di cui alla DGR Marche 1661 del 
30/12/2020, si esclude l'intervento dalle procedure della Valutazione Appropriata in quanto considerato al di 
sotto della soglia di significatività dell’incidenza e FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 2 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2767 del 06/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423), CAMERANO 
(00168600427),  

Rif. 
nota 
prot.

929386 del 27/08/2024

Ditta richiedente  E-DISTRIBUZIONE SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

edis79073901 - aut 59811133_Realizzazione nuovo tratto di elettrodotto di Bassa tensione 
con contestuale demolizione di tratto aereo nel comune di Ancona e Camerano codice SGQ 
P00000242035271  

Localizzazione   CAMERANO VIA COLLE LAURO
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 3 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2783 del 09/09/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 06/09/2024

Ditta richiedente  PIERUCCI DANIELE
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta per intervento in via Capri 4 _OPERE DI MUNUTENZIONE 
STRAORDINARIA, ACCORPAMENTO E FRAZIONAMENTO DI UNITA' 
IMMOBILIARI  

Localizzazione   numana via capri 
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 4 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2785 del 09/09/2024 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 06/09/2024

Ditta richiedente  FIBERCOP SPA PER CONTO TIM SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 

SCIA AI SENSI ART.45 DLGS 259/03_ADEGUAMENTO SUB ESISTENTE 
TIM_AN23  



8 
 

Nulla Osta per : 
Localizzazione   sirolo via montefreddo 
FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA 
tutte le nuove parabole ed anche quelle bianche di recente installazione, così come ogni altro elemento della 
struttura dovranno essere di colore verde.  
 

 5 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2807 del 11/09/2024 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 10/09/2024

Ditta richiedente  GRILLI MARCO, VERONICA, ANDREA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

VARIANTE ai lavori di ristrutturazione edilizia ai sensi dell'art.3 comma 1 lettera "d" del 
DPR 380/2001 con vincolo di recupero dei caratteri tipici degli edifici esistenti di un 
complesso immobiliare ex-colonico autorizzati con Permesso di Costruire n.642/22 del 
13/10/2022 e successive varianti, in Via Ancarano- VARIANTE domanda  2022/ 228 - 
DEL NULLA OSTA 19 del 28/07/2022 - VARIANTE domanda  2023/ 95 - DEL 
NULLA OSTA 4 del 24/03/2023 - VARIANTE domanda  2023/ 274 - DEL NULLA 
OSTA 16 del 17/10/2023 

Localizzazione   sirolo via ancarano 
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 6 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2808 del 11/09/2024 
Comune di  NUMANA SUE, SUAP NUMANA Rif. 

nota 
prot.

18856 del 26/09/2024

Ditta richiedente  WIND
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

ADEGUAMENTO RADIO BASE WIND NUMANA PALACE RICHIESTA PARERE 
_  

Localizzazione   numana via litoranea 
FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA 
visto lo spettro di ampliamento dell'impatto paesaggistico e le dimensioni dell'antenna e del sito di 
posizionamento dell'antenna, nel rispetto dell'art. 19 co. 2 del q.P. 02 del Piano del Parco le "strutture" previste 
dovranno essere mitigate attraverso la realizzazione di finto camino dello stesso colore dell'edificio su cui sono 
appoggiate.    
 

 7 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2847 del 13/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 13/09/2024

Ditta richiedente  AKTANKA YURIY 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta nulla osta e valutazione di incidenza_per procedimento PDC - Permesso di 
costruire INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE CON VINCOLO DI 
ADEGUAMENTO TIPOLOGICO DEGLI EDIFICI EXTRAURBANI CON 
AMPLIAMENTO DELLA PORZIONE DI EPOCA RECENTE (L.R. 21/12/2010 N.19 
- PIANO CASA) E CAMBIO D'USO EDIFICIO EX COLONICO IN FRAZIONE 
MASSIGNANO, 80 - PDC - PERMESSO DI COSTRUIRE 

Localizzazione   ANCONA FRAZIONE MASSIGNANO
RICHIESTA INTEGRAZIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
rispetto alle competenze dell'ufficio Pianificazione si richiedono le seguenti integrazioni:   
a) planimetria generale con individuazione dei materiali allo stato attuale e dei materiali previsti in progetto;   
b)  verifica del raggiungimento del BAF obiettivo seguendo le indicazioni operative per la misurazione della 
permeabilità dei suoli come schematizzato nell'Allegato N - Indice BAF come previsto all'art. 3.25 del 
regolamento del Parco con planimetrie esplicative delle aree interessate;   
c) progetto di dettaglio del biolago progettato con relazione tecnica descrittiva ed elaborati puntuali in scala 
adeguata e verifica del rispetto di quanto indicato all'art. 3.9.3 del regolamento del Parco;   
d) sezioni territoriali ante e post operam secondo le linee di sezione indicate della planimetria generale AR 01 
dello stato progettuale e della zona dove verrebbe inserito la pensilina per autovetture; dovranno essere 



9 
 

sovrapposte le due linee (SF e SP) con indicate le eventuali differenze di altezza e di alterazione dello stato di 
fatto;   
e) elaborati descrittivi del pergolato (con verifica del rispetto dell'art. 3.8.2 del Regolamento del Parco) e del 
cancello. 
 
Rispetto alle competenze dell’Ufficio Valorizzazione Ambientale: 
Premesso che l’analisi del SFN del MeVI al paragrafo 2.2.2 “Fauna, Flora e Vegetazione, Ecosistemi, Paesaggio 
Agrario” non è condivisibile in quanto sottovaluta diversi impatti dell’intervento sulla fauna. Ad esempio, non 
vengono presi in considerazione gli impatti negativi conseguenti alla ristrutturazione dell’edificio e al disturbo 
antropico di tipo “permanente” a seguito della ripresa di un’assidua e costante frequentazione umana, che 
comportano perdita si siti rifugio e quindi di habitat di specie. 
In relazione all’”incremento della presenza antropica” e all’”incremento del traffico” il MeVI considera che 
“Non ci saranno incrementi (…), in quanto trattasi di una semplice ristrutturazione di beni immobili già 
esistenti”, mentre in realtà l’edificio è da tempo disabitato (“La casa risulta in abbandono dal 1980 circa” – rif. 
Relazione Tecnica) e ospita diverse specie animali anche di interesse comunitario, come evidenziato dalla 
Relazione Faunistica; 
Per quanto sopra si chiede di integrare la documentazione come segue: 

- approfondimento chirotterologico volto a “verificare tramite osservazione all’imbrunire e registrazione 
con bat detector nel periodo giugno-luglio”, così da “verificare la presenza di pipistrelli (specie e n. di 
individui) nel punto 3” (rif. Relazione Faunistica). Considerato che le Linee guida ISPRA per la 
conservazione dei Chirotteri nelle costruzioni antropiche del 2008 (scaricabili al link 
https://www.isprambiente.gov.it/it/pubblicazioni/quaderni/conservazione-della-natura/linee-guida-
per-la-conservazione-dei-chirotteri) riportano a pag. 81, tra i riferimenti normativi per la tutela, il divieto 
di distruggere tutti i tipi di rifugio utilizzati dai chirotteri (di riproduzione, di sosta e di riposo) e a pag. 
147, nel paragrafo dedicato alla perizia chirotterologica, è scritto che “Misure di compensazione 
dall'esito non prevedibile quali, ad esempio, la predisposizione di potenziali rifugi alternativi, non 
dovranno mai essere considerate soluzioni di valore paragonabile alla salvaguardia dei rifugi già esistenti 
e dovranno essere commisurate alla loro reale efficacia, in particolare per la specie interessata 
dall'intervento”, è necessario che gli ulteriori approfondimenti riescano ad identificare le specie di 
chirotteri presenti (per “presenza si intende frequentazione in un qualsiasi periodo dell’anno), 
determinare il numero di individui presenti, il periodo stagionale in cui viene utilizzato il sito, 
l’ubicazione dei chirotteri al suo interno e l’individuazione degli accessi e delle vie di transito da essi 
impiegati per l’utilizzo del sito (rif. pag. 143 Linee Guida ISPRA).  

- Studio di Incidenza redatto in conformità alle Linee Guida Regionali, a firma di un faunista esperto in 
chirotteri e mammiferi in generale; 

- una tavola grafica che rappresenti tutti i tracciati dei sotto-servizi da realizzare, con relative aree oggetto 
di scavo, in sovrapposizione con il rilievo del verde esistente (con relativa area di rispetto ai sensi dell’art. 
5.5 per gli esemplari arborei e arbustivi) e con foto aerea recente; perimetri degli edifici allo stato attuale 
e di progetto (con indicazione dell'area soggetta a scavi per la realizzazione delle fondamenta); per le 
piante che subiscono interferenze in relazione all'area di rispetto di cui all'art. 5.5 del Regolamento, 
indicazione della distanza della pianta dalla "causa di interferenza", (es. ciglio degli sbancamenti previsti), 
eventuali aree soggette a riporti o sbancamenti di terreno; confini dell'area di cantiere al di fuori della 
quale non è previsto alcun intervento (nemmeno movimentazione o deposito temporaneo di macchine e 
materiali); nella tavola dovrà essere riportata la legenda completa di tutti i segni grafici rappresentati; 

- modifiche del progetto al fine di prevedere dei rifugi per chirotteri anche all’interno dell’edificio, ad 
esempio progettando, in collaborazione con il faunista, dei sottotetti accessibili ai chirotteri nei tre bagni 
al primo piano; gli elaborati progettuali inoltre dovranno evidenziare il recepimento delle indicazioni di 
cui all'Allegato H del Regolamento del Parco e della Relazione Faunistica (posizione delle cassette nido, 
ecc.); 

- progetto dell’impianto di illuminazione esterno, con tutti i dettagli (tipologia di lampade, tipologia, 
altezza e posizione dei corpi illuminanti, ecc.) e le specifiche in merito ai dispositivi previsti per ridurre 
tempi e spazi soggetti ad illuminazione notturna (individuazione dei diversi settori ecc.), al fine sia di 
poterne valutare la conformità al Regolamento, sia di poter valutare gli impatti negativi nei confronti dei 
chirotteri; 



10 
 

- cronoprogramma che evidenzi in particolare la “finestra temporale” in cui sarà possibile iniziare i lavori, 
prevedendo anche le azioni volte a far cambiare tana agli istrici, e la verifica chirotterologica subito 
prima della demolizione, come indicato nella Relazione Faunistica;  

- Per quanto riguarda la relazione e le tavole del verde si chiede di verificare la possibilità di mantenere gli 
esemplari di sambuco di grandi dimensioni (diametro 12 cm secondo quanto riportato nella relazione); 
di verificare la disponibilità sul mercato di materiale vegetale ricavato da germoplasma (semi e/o talee) 
del Conero e di aggiornare di conseguenza l’elenco delle specie previste nel progetto del verde, tenendo 
conto anche che solamente il Cistus creticus ed il Cistus salviifolius sono presenti al Conero (rif. “The 
vascular flora of Conero Regional Nature Park (Marche, Central Italy)”, Biondi et al., 2012). Si consiglia 
quindi di rivolgersi ai vivai Amap che dispongono di piantine ottenute da semi o talee prelevati nel 
territorio del Parco del Conero o comunque della Regione Marche;  
Si ribadisce infine che è “vietato alterare le quote di terreno nell’intorno delle ceppaie degli alberi” (nella 
relazione è riportato sia il divieto, ma anche che “qualora necessario si dovrà effettuare particolare 
attenzione nell’evitare soffocamento delle radici tramite apposizione di materiale traspirante e/o sistemi 
di protezione e tutela della ceppaia.”); eventuali previsioni di sbancamenti o riporti che potrebbero 
alterare la quota del terreno al colletto dovranno quindi essere modificate. 

- maggiori dettagli (materiali, dimensioni, posizione, ecc.) riguardo sia al “grigliato inerbito per giardino 
carrabile” citato a pag. 43 sia riguardo alle recinzioni (esistenti e nuove) in quanto a pag. 43 il MeVI 
riporta che “Non sono previste nuove recinzioni, ma siepi di confine” mentre a pag. 47 dà indicazioni 
per “eventuali recinzioni”; si ritiene importante, per le implicazioni ecologiche sottese, che anche 
eventuali interventi di “rinnovo” delle recinzioni esistenti siano contemplate nel progetto e in particolare 
che anche per le recinzioni eventualmente esistenti si tenga conto delle necessità di passaggio della 
fauna; 

- Per quanto riguarda le specie per la fitodepurazione i suggerisce di fare riferimento alla pubblicazione 
“The vascular flora of Conero Regional Nature Park” (Marche, Central Italy) di E. Biondi, L. Gubellini, 
M. Pinzi & S. Casavecchia (Fl. Medit. 22: 67-167 - 2012) al fine di individuare eventuali altre specie 
adatte alla fitodepurazione come ad esempio potrebbero essere Juncus inflexus, Mentha aquatica, 
Sparaganium erectum, Carex pendula e Schoenoplectus tabernaemontani, riportate per il Conero. Per quanto 
riguarda Iris pseudacorus e e Schoenoplectus lacustris (Scirpus l.) potranno essere utilizzate poiché, pur non 
essendo riportate per il Conero, sono riportate tra le specie spontanee per le Marche. Per lo stesso 
motivo sono ammesse anche Eleocharis palustris e Bolboschoenus maritimus, riportate per i guazzi di Porto 
Recanati. Nel rispetto del Regolamento del Parco il germoplasma dovrà avere provenienza locale, e il 
progetto dovrà indicare le modalità di reperimento delle piantine; 

Per quanto riguarda gli interventi sul verde e le sistemazioni esterne si chiede infine di fissare un sopralluogo sul 
posto per la verifica dello stato attuale della componente vegetazionale, da realizzarsi successivamente alla 
consegna degli elaborati aggiornati. 
 

 8 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2854 del 13/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 13/09/2024

Ditta richiedente  ANCONAMBIENTE SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

RICHIESTA NULLA OSTA PARCO DEL CONERO PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE STRADA DI 
VARANO LOCALITA' LA CROCE - ANCONAMBIENTE SPA  

Localizzazione   ancona frazione varano
FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA 
si richiama il completo rispetto dell’art. 3.12 del regolamento del Parco e come indicato nell’allegato H, 
considerato il contesto, al fine di privilegiare luci calde (di colore ambrato), i LED dei corpi illuminanti dovranno 
avere temperatura di colore minore o uguale a 2700°K. 
 

 9 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2874 del 18/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

154655 del 17/09/2024



11 
 

Ditta richiedente  DE STEFANO VINCENZO residente in FRAZIONE MONTACUTO 53 - 60100 
ANCONA 

Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta Nulla Osta Parco del Conero_de stefano vincenzo, per procedimento PDC - 
Permesso di costruire TITOLI ABILITATIVI -VARIAZIONE SOSTANZIALE PER 
MODIFICA DELLA SAGOMA (ABBASSAMENTO DEL MARCIAPIEDE DI CM.35 
NEL PROSPETTO E DUE LATI) RIFERITO AL P.D.C. N. 013/2003 E SUQ 
VARIANTE, CON AGIBILITà GIà RILASCIATA ALL'EPOCA. - PDC - PERMESSO 
DI COSTRUIRE.  

Localizzazione    
RICHIESTA INTEGRAZIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
La pratica dovrà essere integrata da relazione tecnica ed inoltre visto che l'intervento è localizzato all'interno della 
Rete Natura 2000 (zone SiC e ZPS), va presentato il Format ai sensi del par. 6.1/6.2 delle linee guida regionali di 
cui alla DGR Marche 1661 del 30/12/2020, per la verifica dell'intervento rispetto alla soglia di significatività 
dell'incidenza e quindi se sarà possibile escluderlo dalle procedure della Valutazione Appropriata di incidenza.   
 

 10 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2884 del 19/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 19/09/2024

Ditta richiedente  E-DISTRIBUZIONE 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

EDIS74057869 - AUT_57985615 da citare nell'oggetto delle risposte. Realizzazione di un 
nuovo elettrodotto interrato di Bassa Tensione con relativa posa di nuovi C3M, in Frazione 
Montacuto nel Comune di Ancona (AN). Codice SGQ DA0000233293842. Richiesta 
rilascio Nulla Osta - RIESAME domanda  2024/ 129 - DEL NULLA OSTA 7 del 
04/06/2024  

Localizzazione   ANCONA VIA MONTACUTO
visto il Format presentato ai sensi del par. 6.1/6.2 delle linee guida regionali di cui alla DGR Marche 1661 del 
30/12/2020, si esclude l'intervento dalle procedure della Valutazione Appropriata in quanto considerato al di 
sotto della soglia di significatività dell’incidenza e FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 11 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2891 del 20/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 20/09/2024

Ditta richiedente  BONTEMPI MICHELE
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Richiesta Nulla Osta ai sensi dell'art.13 della L.394 del 1991 avente per oggetto: 
INTERVENTO IN VARIANTE A PERMESSO DI COSTRUIRE N.51/2023 DI 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA A SEGUITO DI DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO RELATIVA ALL'IMMOBILE SITO IN 
VIA DEL CONERO N.64, FOGLIO 159 PART.150 SUB.2-3-4-5 E PART.149, AI 
SENSI DELL'ART.3, COMMA1, LETT.D) DEL D.P.R.380/01 E AI SENSI 
DELL'ART.2 DELLA L.R.22/2009("PIANOCASA")- RIESAME domanda  2023/ 1 - 
VARIANTE domanda  2023/ 113 - DEL NULLA OSTA 4 del 24/03/2023 - RIESAME 
domanda  2023/ 138 - VARIANTE domanda  2023/ 230 

Localizzazione   ANCONA VIA DEL CONERO
RICHIESTA INTEGRAZIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
a) verifica del raggiungimento del BAF obiettivo seguendo le indicazioni operative per la misurazione della 
permeabilità dei suoli come schematizzato nell'Allegato N - Indice BAF come previsto all'art. 3.25 del 
regolamento del Parco (inoltre si precisa che le sistemazioni esterne devono in ogni caso essere verificate rispetto 
a quanto disciplinato dall'art. 3.21 del regolamento del Parco in particolare rispetto alle caratteristiche peculiari 
delle "aie" delle case in territorio extraurbano_ se ne chiede disamina puntuale); 
b) sistemazione del progetto illuminotecnico secondo quanto di seguito indicato:    
nel rispetto di quanto indicato all'art.14.4 e nell'allegato H del regolamento del Parco non si autorizzano gli 
apparati illuminotecnici indicati come "A illuminazione da ramo alberi" e "B illuminazione chioma dal basso" e la 
zona del laghetto deve essere priva di luci che la possono illuminare in maniera diretta come la tipologia G 
prevista in quanto non sono tipologie consone con i valori ecologici e paesaggistici qui rilevati ed hanno flusso di 
illuminazione diretto verso il cielo e verso alberi e aree naturali.    



12 
 

le altre luci dovranno avere colorazione ambrata; considerato l'ambito non sono ammessi LED maggiore di 
2'500K e lo spettro luminoso deve essere concentrato attorno ai 590nm (comunque maggiore di 585nm);    
devono essere utilizzati timer, dimmer e sensori di movimento per la regolazione della luce in quanto da attivare 
quando strettamente necessario (in particolare i sensori di movimento dovranno essere previsti per la tipologia I 
che deve rimanere spenta quando la zona non è interessata dal passaggio di mezzi o persone in questa zona e la 
tipologia E oltre ai sensori non dovrà prevedere l'accensione oltre le ore 22) _va indicato nel progetto 
illuminotecnico. 
c) Verificare la possibilità dell’uso di un materiale diverso del “calcestruzzo” (“cls” nelle tavole riportate 
nell’elaborato “Progetto del biolago balneabile”) visto il contesto ambientale in cui l’intervento si inserisce; 
d) Riguardo alle specie indicate per la fitodepurazione va indicato il luogo e le modalità di reperimento del 
materiale vegetale; 
e) Riguardo al progetto del verde si chiede di specificare le specie delle piante officinali scelte; 
f) Particolari costruttivi dei bordi perimetrali del biolago, in quanto deve essere garantito un agevole passaggio 
della piccola fauna in entrata e uscita; 
g) Verifica delle dimensioni della zona balneabile e quella della fitodepurazione in riferimento al regolamento del 
parco e se nel caso almeno su uno dei due lati dell’area dedicata alla fitodepurazione un’ampiezza maggiore di 
quella in progetto per assicurare delle zone più ampie e una maggiore superficie totale per la fitodepurazione, 
inoltre sempre su almeno uno dei due lati dovrà essere garantito un collegamento con vegetazione erbacea tra il 
biolago e le aree a prato della corte dell’edificio; 
h) Tavola di progetto contenente le prescrizioni rilasciate con determina 4N/2023.  
 

 12 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2948294
9

del 26/09/2024 

Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 
(00351040423), E-DISTRIBUZIONE 
SPA 

Rif. 
nota 
prot.

0 del 25/09/2024

Ditta richiedente  E-DISTRIBUZIONE SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

EDIS80411857 - AUT_60086887 da citare sempre nell'oggetto delle risposte.  
Realizzazione di un nuovo sostegno su linea aerea esistente in Bassa Tensione, nel Comune 
di Ancona (AN). Codice SGQ DF0000243652049. 

Localizzazione   ANCONA FRAZIONE MASSIGNANO
visto il Format presentato ai sensi del par. 6.1/6.2 delle linee guida regionali di cui alla DGR Marche 1661 del 
30/12/2020, si esclude l'intervento dalle procedure della Valutazione Appropriata in quanto considerato al di 
sotto della soglia di significatività dell’incidenza e FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA e con la 
seguente prescrizione i nuovi sostegni devono essere verniciati come indicato nel Regolamento del Parco con 
colore RAL 8011.  
  

 13 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 2983 del 27/09/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423), E-DISTRIBUZIONE 
SPA 

Rif. 
nota 
prot.

0 del 26/09/2024

Ditta richiedente  E-DISTRIBUZIONE SPA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

EDIS80488341 - AUT_60087192 da citare nell'oggetto delle risposte.  
Realizzazione di un nuovo elettrodotto interrato in Bassa Tensione e posa nuovo C3M e 
sostituzione di un cavo aereo in facciata su due condomini per allaccio impianto 
fotovoltaico, nel Comune di Ancona (AN). Codice SGQ P00000243721824.  

Localizzazione    
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 14 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3058 del 07/10/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 07/10/2024

Ditta richiedente  VACCARINI MICHELA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

Richiesta N.O. art. 13 L. 394/91 per SOSTITUZIONE RECINZIONE DI UN 
CONDOMINIO, LUNGO I LATI A CONFINE  
CON VIA TRIESTE E VIA NAPOLI 

Localizzazione   numana via trieste 



13 
 

FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 15 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3061 del 07/10/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 04/10/2024

Ditta richiedente  BUZZO MARCO 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

 Richiesta Nulla Osta ai sensi del art. 13 della L.394 del 1991 avente per oggetto: 
AMPLIAMENTO DI VOLUME SEMINTERRATO IN EDIFICIO RESIDENZIALE A 
DESTINAZIONE CANTINA IN FORZA DELLA L.R. 19/2010 - "PIANO CASA" 

Localizzazione   ANCONA VIA MONTACUTO
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 16 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3072 del 07/10/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423), E-DISTRIBUZIONE 
Rif. 
nota 
prot.

0 del 07/10/2024

Ditta richiedente   
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

realizzazione di un nuovo elettrodotto interrato in media tensione denominato Conero Golf 
per alimentare nuova cabina denominata Immobiliare H e sostituzione di un tratto di cavo 
aereo - EDIS80026731 - AUT_58593517  
  

Localizzazione   ANCONA VIA MONTACUTO
FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA 
i lavori di interramento della linea non dovranno interessare l'ambito agricolo dove è stata ipotizzata l'area di posa 
della cabina denominata Immobiliare H (il progetto per la realizzazione della cabina dovrà trovare collocazione a 
ridosso della viabilità di accesso) eventuali nuovi sostegni/pali devono essere verniciati come indicato nel 
Regolamento del Parco con colore RAL 8011. 
 

 17 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3063306
4

del 07/10/2024 

Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 
(00351040423), E-DISTRIBUZIONE 
SPA 

Rif. 
nota 
prot.

0 del 04/10/2024

Ditta richiedente   
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

EDIS80885383 - AUT_51273987 da citare nell’oggetto delle risposte. Interramento di due 
linee in Media Tensione, la prima denominata "Golf Club" N° DJ50-29507 e la seconda 
denominata "Monte Conero" N° DJ50-34598 con la conseguente demolizione delle 
medesime linee aeree, in Frazione Poggio nel Comune di Ancona (AN). Codice Atlante 
DJ5C230294 Richiesta di avvio della procedura di Valutazione di Incidenza (fase di 
screening) (D.P.R. n. 357/1997 e Delib. G.R. n. 220/2010). 

Localizzazione   ANCONA FRAZIONE POGGIO
visto il Format presentato ai sensi del par. 6.1/6.2 delle linee guida regionali di cui alla DGR Marche 1661 del 
30/12/2020, si esclude l'intervento dalle procedure della Valutazione Appropriata in quanto considerato al di 
sotto della soglia di significatività dell’incidenza e FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI 
al rilascio DEL NULLA OSTA e la dismissione dei pali deve avvenire contestualmente ai lavori di 
realizzazione della linea interrata (condizione obbligatoria per la validità del presente nulla osta).  
 

 18 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3080 del 09/10/2024 
Comune di  ANCONA DIREZIONE S.U.I. 

(00351040423) 
Rif. 
nota 
prot.

166479 del 07/10/2024

Ditta richiedente  ZINCANI MARCO residente in GUGLIELMO MARCONI 6 - BOLOGNA 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

RICHIESTA DI NULLA OSTA AL PARCO DEL CONERO PER INTERVENTO DI 
DEMOLIZIONE E NUOVA COSTRUZIONE CON AMPLIAMENTO DI VOLUME 
ENTRO IL 20% DI FABBRICATI ACCESSORI AD USO AUTORIMESSE E 
CANTINE, SITUATI IN FRAZIONE POGGIO, VIA POGGIO 43/A - RIESAME 
domanda  2024/ 118  



14 
 

Localizzazione   ANCONA FRAZIONE POGGIO
SOSPENSIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
da sottoporre alla commissione tecnica 
 

 19 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3086 del 09/10/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 08/10/2024

Ditta richiedente  CROCE BIANCA 
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta nulla osta_RIQUALIFICAZIONE SEDE P.A. CROCE BIANCA NUMANA 
STANZIATE DALLA REGIONE MARCHE.  

Localizzazione   numana via montalbano
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 20 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3104 del 11/10/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 09/10/2024

Ditta richiedente  CHERUBINI DANIELE
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta nulla osta_CHIUSURA PARZIALE DEL PORTICO, GIà FACENTE PARTE 
DI CUBATURA ABITATIVA, CON CAMBIO DI DESTINAZIONE D'USO, DA 
PORTICO A ABITAZIONE. 

Localizzazione   sirolo via delle ginestre 
FAVOREVOLE CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI al rilascio DEL NULLA OSTA 
precisato che, ad eccezione delle persiane, tutto l'immobile compresi i montanti della nuova finestratura dovrà 
avere colorazione bianca;  
le vetrate nella parte alta della finestratura (sopra il montante), vista la grande estensione delle stesse, dovranno 
essere di tipo opaco nel rispetto dell'allegato H del regolamento del Parco.   
 

 21 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3107 del 11/10/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 10/10/2024

Ditta richiedente  SANTINELLI ANGELA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta nulla osta per OPERE DI STRAORDINARIA MANUTENZIONE INTERNA 
ED ESTERNA  

Localizzazione   numana via litoranea 
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

 22 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3115 del 11/10/2024 
Comune di  SIROLO (00268450426) Rif. 

nota 
prot.

0 del 11/10/2024

Ditta richiedente  DE LORENZO MANOLA
Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

INSTALLAZIONE n.6 CARTELLI PUBBLICITARI presso l’immobile sito in Via 
Gaudenti n.10,  

Localizzazione   sirolo via gaudenti 
SOSPENSIONE al rilascio DEL NULLA OSTA 
da sottoporre alla commissione tecnica 
 

 23 Istanza      Acquisizione ns. protocollo 3127 del 14/10/2024 
Comune di  NUMANA SUE Rif. 

nota 
prot.

0 del 11/10/2024

Ditta richiedente  MORELLI MARCO 



15 
 

Oggetto  
richiesta rilascio di 
Nulla Osta per : 

richiesta nulla osta   

Localizzazione    
FAVOREVOLE al rilascio DEL NULLA OSTA 
 

Sirolo, lì 04/11/2024   
 
ZANNINI Dott. Marco             
 
CARAVAGGI VIVIAN Dott. Arch. Ludovico  

 



16 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PIANIFICAZIONE 
  

In ordine alla presente determinazione, appone il visto di accettazione 
 
 
Sirolo, lì 05/11/2024 
 
 

UFF. PIANIFICAZIONE 
F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 
Visto:                   Il Direttore 
               del Parco Naturale del Conero 
                      F.to Dr. Marco Zannini 
 
 
     
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
    
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi 
dal 22/11/2024 ed inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 
 
 

Il Direttore 
del Parco Naturale del Conero 

F.to Dr. Marco Zannini 
 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
 


